СОБРАНИЕ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019 года № 43/309
О внесении изменений в Решение Собрания Марксовского муниципального района «Об условиях оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованный административно-хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района

РЕШИЛО:

         1.Внести в Решение Собрания Марксовского муниципального района от 27.12.2017 г. № 24/153 «Об условиях оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованный административно-хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 29.05.2018 года № 29/214; от 29.01.2019 года 41/284) следующие изменения:
         в приложении:
приложение № 1,2 к Положению об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Централизованный административно-хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКУ «ЕДДС по Марксовскому муниципальному району»
         3. Обнародовать настоящее Решение в газете МУПЕРМ СМИ «Воложка».

Председатель Собрания
[bookmark: _GoBack]Марксовского муниципального района                                      Н.А. Косарев

Глава Марксовского
муниципального района					                  Д.Н. Романов

			Приложение
к решению Собрания Марксовского
     муниципального района
     от  28.03.,2019  года №43/309

[bookmark: sub_1407]«Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Централизованный
административно – хозяйственный отдел
                                                  Марксовского    муниципального района Саратовской области»

Должностные оклады
руководителя Учреждения, его заместители, начальника отдела, специалистов и служащих  муниципального казенного учреждения «Централизованный административно – хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Требование к образованию и стажу работы
	Должностной оклад
(рублей)

	1. Руководство

	1.1.
	Директор
	9134

	1.2.
	Заместитель директора
	7792

	1.3.
	Начальник отдела
	7000

	2. Специалисты

	2.1.
	Старший оперативный дежурный
	6922

	2.2.
	Ведущий: экономист всех специальностей и наименований
	6496

	2.3.
	1 категории: экономист всех специальностей и наименований
	5880

	2.4.
	2 категории: экономист всех специальностей и наименований
	5614

	2.5.
	Без категории: экономист всех специальностей и наименований
	5355

	2.6.
	Специалист по кадрам
	6496

	2.7.
	Ведущий инженер - строитель  всех специальностей и наименований
	6128

	3. Служащие (технические исполнители)

	3.1.
	Секретарь
	4301

Примечание: лицам, не имеющим необходимой подготовки или стажа работы, но обладающим достаточным практическим опытом и выполняющим качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии может быть установлен оклад для данной должности так же, как и лицам, имеющим специальную подготовку и стаж работы.

Приложение N 2
к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного  учреждения «Централизованный
административно – хозяйственный отдел
                                                  Марксовского    муниципального района Саратовской области»

Должностные оклады
 по профессиям рабочих  муниципального казенного учреждения «Централизованный административно - хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области»
	[bookmark: sub_10200]№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	3.1
	Водитель
	5616

	3.2
	Оперативный дежурный
	5492

	3.3
	Уборщик служебных помещений
	4066

	3.4
	Сторож
	4066

	3.5
	Дворник
	4066

	3.6
	Гардеробщик
	4066

	3.7
	Уборщик территории
	4066

	3.8
	Электрик
	5400

	3.9
	Слесарь - ремонтник
	5400

	3.10
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5092

 Приложение N 3
к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Централизованный
административно – хозяйственный отдел
                                                  Марксовского    муниципального района Саратовской области»

Оклады высококвалифицированных рабочих
 муниципального казенного учреждения «Централизованный административно – хозяйственный отдел Марксовского муниципального района Саратовской области» постоянно занятых на важных и ответственных работах
	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	4.1
	Водитель
	6157

[bookmark: sub_20506]Примечания:
1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.
Оклады могут устанавливаться:
высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;
водителям при работе на автомобилях, транспортных средствах, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству которых предъявляются специальные требования (обслуживание делегаций, прибывающих с официальным визитом в  Марксовский район, органов власти);
рабочим, не предусмотренных настоящим Перечнем при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6.
2. Вопрос об установлении конкретному рабочему оклада в соответствии с настоящим перечнем решается Учреждением самостоятельно в индивидуальном порядке с учетом его квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда.
Указанная оплата может устанавливаться на еопределенный срок, а также период выполнения определенной работы или на иной установленный работодателем срок.
Введение, изменение или отмена повышенных окладов производятся работодателем с соблюдением правил изменений условий трудового договора, предусмотренных нормами Трудового кодекса Российской Федерации, если срок применения оклада не был установлен соглашением сторон при ее введении».

Секретарь Собрания
Марксовского муниципального района	                                    В.А. Есин